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    WYKONAWCY 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla zadania pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego dla Centrum 

Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu.” 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DO PRZETARGU 

 

Działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2015r. 

poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający przekazuje odpowiedzi na pytania do SIWZ zadane przez wykonawców: 

 
 

 

1. Pytanie:  

działając na podstawie art. 38 ustawy PZP - Wykonawca zwraca się z wnioskiem o uwzględnienie poniższej uwagi 

do treści SIWZ:  

Wykonawca wnosi o usunięcie rozdziału XXVI.SIWZ („Wynagrodzenie dla Pełnomocnika Zamawiającego”).  

Wykonawca podkreśla, że zgodnie z art.15 ust.1 PZP podmiotem, który przygotowuje i przeprowadza 

postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego jest Zamawiający. 

W przypadku powierzenia czynności o których mowa w art.15 ust.4 pkt.3 ustawy PZP, Zamawiający nawiązuje 

specyficzny stosunek zobowiązaniowy z wybranym przez siebie pełnomocnikiem, który powinien być regulowany 

(w szczególności w zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy) dwustronną umową pomiędzy mocodawcą 

(Zamawiającym) a pełnomocnikiem – bez jakiegokolwiek udziału Wykonawcy. Zamawiający, w ocenie Wykonawcy, 

 wykracza poza ramy wyznaczone przez opis przedmiotu zamówienia (Rozdział IV SIWZ w zw. z art.29 ust.1 PZP), co 

ma niewątpliwe znaczenie dla ostatecznej kalkulacji oferty Wykonawcy na dostawę paliwa gazowego (dodatkowe 

koszty wynagrodzenia pełnomocnika Zamawiającego poniesione przez Wykonawcę, a nie związane bezpośrednio z 

opisem przedmiotu zamówienia - znacznie podwyższą ostateczną cenę oferty).  

Jednocześnie wątpliwości budzić może również prawidłowość ustalenia wartości zamówienia, w kontekście 

zgodności z opisem przedmiotu zamówienia, dokonanego przez Zamawiającego.  

Koszty wynagrodzenia pełnomocnika powinny zdaniem Wykonawcy zostać uwzględnione już na etapie ustalenia 

wartości zamówienia, bez konieczności późniejszego przerzucania ich na Wykonawcę (art.34 w zw. z art.29 ust.1 w 

zw. z art.7 ust.1 PZP w zw. z art.96 kc). 

Mając na uwadze powyższe Wykonawca zwraca się z wnioskiem o dokonanie stosowych zmian w SIWZ. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów SIWZ dotyczących wynagrodzenia dla pełnomocnika 

zamawiającego oraz wymaga zawarcia umowy o współpracy pomiędzy wykonawcą a KPSZW S.A. na warunkach 

opisanych w SIWZ. 

Zamawiający wyjaśnia, że w przedmiotowym postępowaniu KPSZW S.A. występuje jako pełnomocnik 

zamawiającego. Zgodnie z art. 15 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, zamawiający może powierzyć 

przygotowanie i przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia własnej jednostce organizacyjnej lub 

osobie trzeciej. 

W sytuacji powierzenia tych czynności osobie trzeciej, a więc podmiotowi nie związanemu organizacyjnie z 

zamawiającym, zakres powierzonych czynności będzie zawsze uzależniony od decyzji zamawiającego. Zgodnie ze 

stanowiskiem Urzędu Zamówień Publicznych z dnia 19 grudnia 2006r. (UZP/DP/O-RJE/132048/31889/06) pojęcie 

osoby trzeciej należy rozumieć i interpretować zgodnie z treścią Kodeksu cywilnego. Na jego gruncie osoba trzecia 

jest podmiotem odrębnym i zewnętrznym wobec stron czynności cywilnoprawnej, ponadto jest ona podmiotem 
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prawa cywilnego, tj. osobą fizyczną, prawną lub jednostką organizacyjną nie posiadającą osobowości prawnej. 

KPSZW S.A. jako podmiot w sposób profesjonalny przygotowujący i przeprowadzający postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego pozostaje podmiotem niezależnym i odrębnym od stron umowy o udzielenie zamówienia 

publicznego. 

KPSZW S.A. jako pełnomocnik Zamawiającego, zgodnie z zakresem udzielonego pełnomocnictwa, zobowiązana jest 

wykonać czynności faktyczne i prawne związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem postępowania. Zgodnie z 

postanowieniami § 1 i 2 Umowy o współpracy, stanowiącej załącznik do specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia, na etapie realizacji umowy o zamówienie publiczne pełnomocnik zamawiającego wspiera wykonawcę 

i zamawiającego we wzajemnych rozliczeniach w zakresie ich prawidłowości i terminowości, ponadto może na 

życzenie wykonawcy pośredniczyć w negocjacjach z zamawiającym oraz rozwiązywaniu kwestii spornych 

dotyczących realizacji umowy. Jako podmiot przygotowujący postępowanie posiada bowiem wiedzę na temat jego 

zakresu, a także intencji oraz potrzeb i specyfiki działalności zamawiającego. 

 

Wynagrodzenie pełnomocnika zamawiającego należne jest za powyższe czynności oraz z tytułu doprowadzenia do 

udzielenia zamówienia i zawarcia przez zamawiającego z wykonawcą umowy na dostawę. Ponadto obejmuje 

również koszty administracyjne ponoszone przez KPSZW S.A. W toku postępowania przetargowego KPSZW S.A. 

podejmuje czynności faktyczne i prawne, w szczególności polegające na: przygotowaniu i zbieraniu dokumentów 

niezbędnych do prawidłowego przygotowania i przeprowadzenia postępowania od zamawiającego, szacowaniu 

wartości zamówienia, przygotowaniu opisu przedmiotu zamówienia, specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

wraz z załącznikami,  ogłoszeniu postępowania, otwarciu i badaniu ofert, poprawianiu omyłek, przygotowaniu 

wyniku postepowania, wypełnianiu wymaganych ustawą Prawo zamówień publicznych druków. 

Wynagrodzenie należne KPSZW S.A.  zostało określone w SIWZ na poziomie 3 % wartości netto należności 

wskazanej w fakturach wystawionych dla zamawiającego, powiększone o stawkę VAT. Ponadto, należy zwrócić 

uwagę, że zgodnie z postanowieniem § 3  umowy o współpracy Wykonawca wypłaca KPSZW S.A. wynagrodzenie za 

zrealizowaną część dostaw. Biorąc pod uwagę wskazany powyżej nakład pracy pełnomocnika zamawiającego tak 

określone wynagrodzenie jest minimalne. 

 

Zamawiający nie uwzględnił kwoty wynagrodzenia pełnomocnika przy szacowaniu wartości zamówienia, ponieważ 

przedmiotem zamówienia nie jest wybór pełnomocnika, a jest nim dostawa gazu ziemnego dla Zamawiającego. W 

szczególności podkreślenia wymaga fakt, że z tytułu ustanowienia pełnomocnika Zamawiający nie poniósł żadnych 

kosztów. Nie doszło zatem do zawarcia odpłatnej umowy zawartej pomiędzy zamawiającym a pełnomocnikiem, 

czyli de facto nie doszło do zamówienia publicznego. Kosztami tymi zamawiający nie obciążył również 

wykonawców. 
 

2. Pytanie:  

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów dotyczących wypłacania wynagrodzenia pełnomocnikowi Zamawiającego 

oraz Umowy o współpracy z Wykonawcą. 

Wykonawca wyjaśnia, że koszty związane z prowadzeniem postępowania za pośrednictwem pełnomocnika 

obciążają Zamawiającego a nie Wykonawcę. Wykonawca nie jest zobowiązany do ponoszenia dodatkowych 

kosztów nie związanych z dostarczaniem paliwa gazowego.  

Odpowiedź: zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 

 

3. Pytanie:  

Dotyczy § 15 pkt. 1,1.b) wzorca Umowy. 

Wykonawca wyjaśnia, że zgodnie z nowelizacją ustawy Prawo energetyczne art. 62b ust. 1 pkt 1) taryfy są ustalane 

dla odbiorców końcowych, z wyjątkiem odbiorców, którzy dokonują zakupu paliw gazowych: 

w punkcie wirtualnym w rozumieniu przepisów wydanych na podstawie art. 9 ust. 1 i 2, w postaci skroplonego 

gazu ziemnego (LNG) lub sprężonego gazu ziemnego (CNG), w trybie przetargów, aukcji lub zamówień publicznych 

w rozumieniu przepisów o zamówieniach publicznych. 

Czy w związku z powyższym Zamawiający ma świadomość stałości ceny za paliwo gazowe oraz opłaty 

abonamentowej w okresie obowiązywania umowy bez możliwości ich obniżenia? W związku z powyższym 

Wykonawca wnosi o usunięcie przedmiotowego zapisu. 
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Odpowiedź: Zamawiający wykreśla postanowienia § 15 pkt. 1,1.b) wzorca Umowy. 

 

4. Pytanie:  

Dotyczy § 17 wzorca Umowy. 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisów § 17 dotyczących kar umownych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

5. Pytanie:  

Wykonawca wnosi o zmianę zasad przedstawiania stawek cen i opłat 

w formularzu cenowym: 

- ceny jednostkowe - z dokładnością do 5 miejsc po przecinku, 

- kwota netto, brutto oraz VAT z dokładnością do 2 miejsc po przecinku. 

Odpowiedź: w większości ceny jednostkowe w formularzu cenowym są cenami liczonymi w gr/kWh, tak więc 

należy podać 3 miejsca po przecinku, natomiast kwoty netto, brutto oraz Vat są ujęte z dokładnością do 2 miejsc 

po przecinku. 

 

6. Pytanie:  

Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umów w sprawie zamówienia publicznego (umów kompleksowych na 

dostarczanie paliwa gazowego) wraz z Ogólnymi Warunkami Umowy, na wzorcu powszechnie stosowanym przez 

Wykonawcę uwzględniającym zapisy wzorca Umowy Zamawiającego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza. Zamawiający wymaga zawarcia umowy na podstawie wzoru umowy stanowiącym 

załącznik do SIWZ. 

 
Pozostałe zapisy SIWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

Z up. Małgorzata Józiak-Tęczar 

 


